ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG BA ĐÌNH

Số:       /QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Bảo vệ Bí mật Nhà nước phường Ba Đình

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG BA ĐÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật bảo vệ Bí mật Nhà nước ngày 15/11/2018;

 Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ Bí mật Nhà nước;

 Sau khi thống nhất với Thủ trưởng các đơn vị có liên quan;

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường Ba Đình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ Bí mật Nhà nước phường Ba Đình

gồm những ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Lê Văn Hùng  Chủ tịch UBND phường  Trưởng Ban;

2. Ông: Mai Văn Trọng   Trưởng Công an phường  Phó trưởng Ban TT;

3. Bà: Trần Thị Nga   Phó Chủ tịch UBND phường  Phó ban;

4. Ông: Mai Đức Tiến Phó Chủ tịch UBND phường  Phó ban;

5. Bà: Trịnh Thị Hà   Công chức VP-TK  Ủy viên;

6. Ông: Lê Văn Mạnh   Chỉ huy trưởng Quân sự   Ủy viên;

7. Ông: Lê Văn Thuỷ   Công chức ĐC-XD&TNMT Ủy viên;

8. Bà: Lê Thị Hằng   Công chức TC-KT   Ủy viên;

9. Bà: Đỗ Thị Thu Hiền   Công chức VH-XH   Ủy viên;

10. Bà: Hoàng Thị Hồng   Công chức TP-HT    Ủy viên;

11. Ông: Lê Tiến Dương   Cán bộ Văb thư-Lưu trữ   Ủy viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Tham mưu cho UBND phường, Chủ tịch UBND phường Ba Đình tổ chức,

triển khai, thực hiện các nhiệm vụ:

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện công tác bảo vệ bí mật Nhà

nước tại địa phương; ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo;

- Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các ban, ngành và các đơn vị liên

quan xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác bảo vệ Bí mật Nhà nước

thuộc phạm vi, đơn vị mình quản lý;

https://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=33/2002/N%C4%90-CP

- Rà soát, đề xuất Ban Chỉ đạo bảo vệ Bí mật Nhà nước thị xã, Công an thị

xã trình cấp có thẩm quyền bổ sung, sửa đổi danh mục bảo vệ Bảo vệ bí mật

Nhà nước theo thẩm quyền;

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình, kết quả triển

khai thực hiện công tác bảo vệ Bí mật Nhà nước ở địa phương; Tổ chức sơ kết,

tổng kết, thi đua khen thưởng theo quy định.

2. Chế độ hoạt động:

- Giao Công phường Ba Đình làm Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo;

- Trưởng ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND phường, Phó

trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị để thực hiện

nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo

phân công có trách nhiệm chỉ đạo, huớng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các ban ngành,

đoàn thể thực hiện công tác bảo vệ BMNN theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 96/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của Chủ tịch UBND phường về việc

thành lập Ban Chỉ đạo bảo vệ Bí mật Nhà nước phường Ba Đình.

Văn phòng HĐND & UBND, Trưởng công an phường; Thủ trưởng các Cơ

quan, đơn vị có liên quan, 10 khu phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT.ĐU,HĐND,UBND Phường;

- Cán bộ, công chức, NLĐ phường;

- Các CQ, ĐV, khu phố;

- Lưu: VT, CA.

    CHỦ TỊCH

    Lê Văn Hùng

		2024-10-31T08:56:02+0700

		2024-10-31T11:01:01+0700

		2024-10-31T11:01:02+0700

		2024-10-31T11:02:12+0700